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Molitva sv. Josipu Radniku 
 

Slavni sveti Josipe, uzore svih radnika,  
izmoli mi milost obavljati svoje poslove  
u duhu pokore, te tako zadovoljiti  
za svoje mnogobrojne grijehe;  
da ih obavljam savjesno,  
ne obazirući se na svoje sklonosti,  
već jedino na dužnost;  
da ih izvršim sa zahvalnošću i radošću 
smatrajući velikom čašću što mogu 
naravne darove, koje mi je Bog dao, 
uporabiti i usavršiti u poslu;  
da ih obavljam uredno i mirno, umjereno 
i strpljivo i nikada ne uzmaknem  
pored umornošću i poteškoćama;  
da ih obavljam osobito u čistoj nakani 
odričući se sama sebe; 
sve to u sjećanju na smrt i na račun  
koji ću morati polagati o svakom 
izgubljenom času, o neiskorištenim 
darovima, o propuštenim dobrim djelima i o taštoj samodopadnosti kod uspjeha,  
što tako nagrđuje djela učinjena Bogu za ljubav.  
Sve Isusu i Mariji za ljubav i po tvom uzoru, sveti Josipe!  
To neka mi bude misao vodilja u životu i na samrti. Amen. 
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Posvoji prvopričesnika! 
Posvoji krizmanika! 

 

ZAŠTO? Na Bijelu nedjelju započeli smo novu molitvenu akciju: “Posvoji 
prvopričesnika – posvoji krizmanika!”. Ove će godine u našoj župi sakrament prve 
pričesti primiti 84, a sakrament svete potvrde 65 djece.  
Niti u ovoj neobičnoj vjeronaučnoj godini, naše male župne “ovčice” nažalost nisu 
imale posve prikladnu i cjelovitu župnu katehezu kao pripravu za prvu pričest i krizmu.  
Stoga i ove godine “pojačavamo” molitvu, da Dobri Otac, Isus - Dobri Pastir te Duh 
Sveti - djelitelj svih darova sami nadopune sve što djeci nedostaje, kako bi otvorenim 
srcem mogla u potpunosti primiti ove svete sakramente i od njih dalje živjeti. 
 

KAKO? Na našoj župnoj web-stranici možete “posvojiti” jednog prvopričesnika i/ili 
jednog krizmanika za koje ćete, od sada do primanja sakramenata (a možda i dulje?) 
redovito moliti...  
Detaljne upute pronađite na našoj web-stranici. 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 1. svibnja Sv. Josip Radnik 7,30 + Tomo Matijević 

III. VAZMENA NEDJELJA  
8,45 + Marija i Tomo Kukuruzović 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + Stipo Lučić 

Dj 5,27b-40b-41; Ps 30,2-13b; Otk 5,11-14; Iv 21,1-19 18,30 + Nada i Josip Kežman; Ruža i Božidar Bogdanović 

PONEDJELJAK, 2. svibnja Atanazije 
 Nema mise. 

Dj 6,8-15; Ps 119,23-24.26-27.29-30; Iv 6,22-29 

UTORAK, 3.  svibnja Filip i Jakov 
18,30 Kolektivna 

1Kor 15,1-8; Ps 19,2-5; Iv 14,6-14 

SRIJEDA, 4.  svibnja Florijan 
18,30 + Lucija, Marijan i Ratko Barjašić 

Dj 8,1b-8; Ps 66,1-3a.4-7a; Iv 6,35-40 

ČETVRTAK, 5.  svibnja Hilarije 
18,30 + Tomo i Marija Bajs 

Dj 8,26-40; Ps 66,8-9.16-17.20; Iv 6,44-51 

PETAK, 6.  svibnja Lucije 
18,30 Kolektivna 

Dj 9,1-20; Ps 117,1-2; Iv 6,52-59 

SUBOTA, 7.  svibnja Dujam 
7,30 + Ivan Novak  

Dj 9,31-42; Ps 116,12-17; Iv 6,60-69 

NEDJELJA, 8. svibnja Arsen, Ida 7,30 + Mijo i Marica Majsak 

IV. VAZMENA –  
NEDJELJA DOBROG PASTIRA 

8,45 + Ferdo i Lidija Horvat 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 Na nakanu 

Dj 13,14.43-52; Ps 100; Otk 7,9.14b-17; Iv 10,27-30 18,30 + Slavka Vokić 

https://www.zupa-bl-stepinac.hr/posvoji/


 

Sv. Josip Radnik 
 

Godine 1889. takozvana Druga 
internacionala odlučila je da će 1. svibnja 
slaviti kao svjetski praznik radništva.  

Iste godine papa Lav XIII. izdaje svoju 
encikliku o svetom Josipu Quamquam 
pluries te u njoj “radnike i sve ljude 
skromnih životnih prilika ‘upućuje na sv. 
Josipa’ kao uzor i primjer za 
nasljedovanje”. 

Sveto pismo Novog zavjeta samo na 
jednom mjestu spominje Josipovo 
zanimanje. To je u Matejevu evanđelju, 
gdje se opisuje Isusov povratak u Nazaret. 
Dođe u svoj zavičaj te je tako učio svijet u 
njihovoj sinagogi da su se divili i govorili: 
‘Odakle ovom tolika mudrost i čudesna 
moć? Zar on nije tesarov sin' (Mt 13, 54). 

Sveto pismo spominje Josipa poimence 
više od 12 puta, a samo jedanput govori o 
njegovu zanimanju. Ne navodi nam 
također ni jednu jedinu njegovu riječ niti 
što kaže o svršetku njegova života.  

Jer je bio tesar, na prvi pogled može se 
činiti da je posve opravdano njegovo 
patronatstvo nad radnicima. Kažem na 
prvi pogled jer se, na primjer, u Svetom 
pismu o sv. Pavlu govori kao o 
manualnom radniku na 7 mjesta. On sam 
piše “da se mučio dan i noć” (usp. 1 Sol 
2,9). Pa ipak Crkva ne postavlja svetog 
Pavla već sv. Josipa za uzor radnikâ.  

A dok to čini, onda želi reći da Josipovo 
svakidašnje poslovanje i njegov rad nije 
bio samo čisto naprezanje, već spremnost 
služenja u vjernoj poslušnosti tajni 
utjelovljenja Sina Božjega i djela 
otkupljenja. A to bi morao biti smisao rada 

svakoga kršćanskoga djelatnika. Rad bi 
morao biti apostolska služba, suradnja s 
Kristom na djelu spasenja. I ako je jedan 
stari kršćanski pisac – Pseudo-Dionizije – 
zapisao “da je od svih božanskih djela 
najbožanskije surađivanje s Bogom na 
spasenju duša”, onda i rad kršćanskog 
radnika, stavljen u službu spasenja, 
poprima božanske razmjere. 

Kad je, dakle, Pio XII. uvodio blagdan sv. 
Josipa Radnika, mislio je na “tiho i vjerno 
posvećivanje svakidašnjega rada”, kako je 
to činio taj najveći šutljivac – sveti Josip, a 
ujedno svetac koga jedino nadvisuje 
Bogomajka Marija. Njega Pio XII. nije 
oklijevao nazvati “najčistijim, najsvetijim, 
najuzvišenijim od svih Božjih stvorova”. 
Taj, dakle, div među svecima i duhovnim 
velikanima bijaše po zanimanju samo 
“tesar” – drvodjelja, radnik.  

Marksistička ideologija uzdiže radnika te 
misli da ona jedina promiče njegovo 
uzdignuće. No, davno prije Marxa radnik 
je u kršćanstvu bio častan ponajprije po 
Kristu koji je radio i tako posvetio rad, a 
onda po onima koji su njemu bili najbliže: 
Marija i Josip, a bijahu radnici, ljudi koji su 
u trudu pribavljali svakidašnji skroman 
kruh.  

Opravdano je boriti se za radnikova prava, 
ali ne samo za njegova, već za prava 
svakoga čovjeka.  

Uvođenjem blagdana sv. Josipa Radnika 
Crkva želi upozoriti na onu božansku 
odrednicu koja kršćanskoga radnika 
najviše uzdiže i usavršuje. On radeći 
“pridonosi povijesnom ostvarenju Božje 
zamisli” (usp. Radost i nada, 34). 

Bitno.net



 

               1. 5. 

Na prvu nedjelju u mjesecu svoje molitve 
i žrtve prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

Marijanske svibanjske pobožnosti 
započinju 40 minuta prije večernje mise. 
 

Zajednica mladih poziva na susrete 
mladih utorkom, u 20,30 sati. 
 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom 
nakon mise. 
 

Ovoga tjedna je prvi petak u mjesecu, 
osmi od devet. Toga dana posjećujemo 
bolesnike, a misu prikazujemo za sve 
potrebite i dobročinitelje u našoj Župi te 
za završetak rata u Ukrajini. Nakon mise 
započinje cjelonoćno klanjanje. 
 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu 
naše Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
 

U nedjelju, 8. svibnja, u 10 sati, u Banja 
Luci je đakonsko ređenje gospodina Ilije 
Kelića. Ilija je rođen 21. rujna 1969., u 
Livnu, od roditelja Vinka i Slavke dj. 
Karaula, a kršten u Ljubunčiću. 
Prije primitka u svećeničku formaciju 
banjolučke biskupije, stanovao je na 
Savici, pa ga kao našeg bogoslova 
pratimo zajedničkom molitvom! 
 

Crkva sljedeće nedjelje slavi 59. svjetski 
dan molitve za duhovna zvanja. Osim 
molitve, nakon misa prikupljat ćemo i 
novčanu pomoć za naša sjemeništa. Svoj 
prilog možete uplatiti i na žiro račun 
župe, s naznakom: Za duhovna zvanja. 

Već tradicionalno, 8. svibnja, na 
rođendan bl. Alojzija Stepinca, u našoj je 
Župi „godišnje klečanje“, cjelodnevno 
euharistijsko klanjanje. Kako ove godine 
taj župni blagdan pada u nedjelju, 
klanjanje će započeti nakon mise u 11,15 
sati, a završiti svečanim blagoslovom 
prije mise u 18,30 sati. 
 

Druga nedjelja u svibnju slavi se kao 
Majčin dan, a kao i inače na drugu 
nedjelju u mjesecu molimo za obitelji.  
 

Prva pričest će u našoj Župi biti u subotu, 
14. svibnja, u 10,30 sati, Krizma u subotu, 
21. svibnja, također u 10,30 sati. 
Preporučujemo akciju „Posvoji 
prvopričesnika - posvoji krizmanika!“ 
 

U subotu, 14. svibnja, u Zagrebu će se 
održati javna manifestacija za nerođenu 
djecu „Hod za život". Taj Hod nastoji 
promicati vrijednost otajstva ljudskoga 
života te njegova čuvanja od začeća do 
naravne smrti, s posebnom osjetljivošću 
za začetu i još nerođenu djecu, za majke, 
obitelji, starije i bolesne u hrvatskome 
društvu. Okupljanje je u Zagrebu, na Trgu 
RH, pokraj zgrade HNK, u 10 sati. 
 

Prilog za stradale u potresu možete 
staviti u košaricu ispred ulaza. 
 

Prilog za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na žiroračun Župe, IBAN: 
HR342340009111067231. 
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